PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Divinae benignitatis consilio ab 

Apostolico aevo ád Nostra usque tempora factum est ut iugiter viri 

suscitentur praeclari qui verbo et opere continentibus ad Ecclesiam 

a Christo Redemptore Nostro conditam, idest ad unica salutis pascua 

alios homines adducant; Evangelium omni creaturae, iuxta inexstin-

ctum mandatum, nunciahtes, regnum etiam Christi pacificum per Or

bem dilatent; beneficiis ipsis rerum gestarum, virtutibus doctrinaque, 

per orbem. Praefecturae earumque Praesules iure communi fruuntur et 

gaudent, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, 

quibus ceteri Praefecti Apostolici adstringuntur. Quae omnia, ut supra 

disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contra

riis quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum transum

ptis aut excerptiS; etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici 

subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti 

munitis, eamdem volumus haberi fidem, quae hisce Litteris haberetur, si 

ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam 

dismembrationis, erectionis, constitutionis, commissionis, statuti et vo

luntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero hoc, ausu 

temerario, attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et 

beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigèsimo nono, die quinta et vicesima mensis Aprilis, Pontificatus Nostri 

anno primo. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 
Cancellarius 8. R. E. 8. C. de Propaganda Fide Praef. 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Proton. Apost. 

Alfridus Vitali, Proton. Apost. 

Loco $B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LXI, n. IS - Al. Trussardi. 
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quibus enitent, veluti fecunda pluvia Fidei semina in orbe ita irro

gent, ut uberiores deinde segetes bonitatis sanetitatisqùë colligantur, 

B virorum huiusmodi numero, quos provide Deus misit mirabilia No

bis exempla relinquentes, sine ulla dubitatione etiam habendus est Ve

nerabilis Dei Servus Iustinus de Iacobis, qui Abyssiniae antea Prae

fectus, postea Vicarius Apostolicus, dimidio saeculo decimo nono, teste 

celeberrimo Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Massaia, fuit « Abys-

sinensis Missionis fundator, indefessus Orientalis Africae apostolus, 

missionariorum magister, illius fortitudinis atque abnegationis, quae ad 

Missiones provehendas sunt necessariae, typicum exemplar, Aethiopicae 

Ecclesiae angelus». E Christianis honestisque parentibus, integritate 

vitae spectatis, die nona mensis Octobris, anno millesimo octingentesimo 

in Terra Sancti Felicis, vulgo « San Feie », intra fines dioecesis Muranae 

in Lucania, natus est Iustinus de Iacobis, qui ab ipsa pueritia quodam-

modo ostendit quid postea acturus esset. Religiosissimae enim genetricis 

curis plane respondens, adhuc puerulus iam in Fidei veritates medi

tandas incumbebat, Sanctissimam Eucharistiam, Dominicam Passionem, 

Beatam Virginem Mariam devotione magna prosequebatur, pauperes pro 

viribus sublevare satagebat; inter Pii Operis Propagationis Fidei coope

ratores adscitus, infidelium atque errantium ab unitate Fidei conver

sionem impense a Deo implorabat ; cumque ad codeste Agni convivium 

novem annos natus primum accederet, angelus potius quam puer appa

ruit. Postea cum genitor eius a parvo Lucaniae oppido Neapolim, alie-

nissimo tempore, familiam transtulisset, eadem in amplissima urbe Iu

stinus studiis bonarum artium sedulus vacavit; aere enim et subitum 

ingenium simul atque optimam indolem sortitus erat. Cum adulescens 

ad religiosam vitam se vocari senserit, in Congregationem Missionis 

Sancti Vincentii a Paulo octavum agens supra decimum aetatis suae 

annum ingressus est, in eademque, votis nuncupatis studiorumque sa-

crorum curriculo exacto, die decima secunda mensis Iunii, anno mille

simo octingentesimo vicesimo quarto, Brundusii sacro Presbyteratus 

Ordine auctus est ; ac paulo post apostolici ministerii laboribus sese de

vovit, et, cum ad sacras conciones praecipue se actum ostenderet, ac 

tam studiose fructuoseque ad Christifideles verbum Dei faceret, iam 

tunc temporis angelus caritatis, mansuetudinis agnus, humilitatis exem

plar visu,s est. Gravia etiam officia in Congregatione Missionis primis sui 

sacerdotii annis nitide gessit; sed ardens eius studium boni animarum 

patriae finibus contineri non poterat. Quapropter a Sacra Fidei Propa

gandae Congregatione instituendae Aethiopiae Missionis Praefectus Apo

stolicus auspicato factus, libentissimo animo ut Abyssiniae populo ea-
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tholicae religionis lumen expetenti veram Evangelii doctrinam nuntia

ret, paucis sibi additis sociis anno millesimo octingentesimo tricesimo 

nono Africani versus profectus est. Suam tandem nactus est Missionem, 

asperrimam quidem et difficultatibus plenam. Sed, caritate in Deum et 

próximos maxima ductus, omnia ipse vicit, schismaticorum pervicaciam, 

rerum necessariarum penuriam, coeli inclementiam. Neque pluvia neque 

aestus intolerabiles detinere poterant Christi praeconem, qui longa 

atque aspera itinera aggressus per arduas regiones Tigrinas, Scioanas 

finitimasque sacra munia indefesse obivit, et quo religionis caritatisque 

zelus eum vocaret, nulla interposita mora ipse properabat. Ut autem fa

cilius Abyssiniae populum ad Christum alliceret, indigenarum vivendi 

rationi se adamussim accommodavit, patienter suaviterque discipulos quo

que indigenas in rebus sacris efformavit, solidum diem ipsemet in mini

sterii animarum operibus insumebat, magnam denique noctis partem 

excubias in oratione agens Deo suo vigilabat. Post duos fere annos in 

Abyssinia transactos, arrepta occasione cuiusdam ad Cairum in Aegypto 

legationis, cui instante Rege Aethiopiae uti comes additus fuerat, Dei 

Famulus primores nonnullos Abyssinos Romam usque perduxit nec non 

ad Loca Sancta Palaestinae, ut iidem ad patriam postea reduces seenni 

portarent firmum martyrum mnemosynon et famam gloriosam Roma

nae Ecclesiae, itemque pietatem locorum quos Dominus Noster Redem

ptor ipse calcavit et pretioso suo sanguine aspersit. Ad regiones Missio

nis dein reversus. Dei Famulus nec a solito apostolatu abstinuit neque 

ab operibus temperavit consuetis; et cum teterrima illo tempore esset 

rerum omnium Abyssiniae condicio, quos Dei Servus susceperit invicto 

animo labores quantamque operam adhibuerit ad bonum excitandum- in

credibile dictu est. Percrescens propterea in dies optima Iustini fama 

effecit ut ipse primus Apostolicus Abyssiniae Vicarius a Sancta Sede 

eligeretur et Episcopus titulo Nilopolitanus. Imparem tamen se tanto 

honori atque oneri arbitratus, ob humilitatem suam ab illis declinare non 

dubitabat; sed a Gulielmo Massaia, tum Vicario Apostolico apud Gal

las, ob graves temporum circumstantias quasi iussus ut oblatum munus 

reciperet, licet invitus et moerens, Massauae, die octava mensis Ianuarii 

anno millesimo octingentesimo quadragesimo nono consecrationem Epi

scopalem accepit; paratissimus ad suum etiam sanguinem pro Fi

dei veritate fundendum. Et revéra exilium, carcerem, catenas, famem, 

sitim, proditiones, tribulationes omne genus Venerabilis Dei Famulus 

perpessus est ; et nihilominus duodecim ferme millia schismaticorum ad 

Fidem Catholicam adduxit, plures missionarias stationes fundavit, se

lectum indigenarum clericorum manipulum educavit. Viginti et amplius 
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annos in Abyssinia Iustinus transègit numquam a caritate disiunctas, 

omnes autem occasiones nactus tot tantosque labores exantlandi pro 

gloria Dei provehenda atque animorum salute obtinenda. Persecutiones 

denique per ásperas atque impervias vias aufugiens, morbo fractus viri-

busque destitutus, cum mortem instare animadverterit, sacramentali 

confessione munitus et Extrema Unctione roboratus, filios carissimos, 

quos in Christo genuerat, ut mutuum amorem servarent, debitam Ro

mano Pontifici reverentiam atque oboedientiam praestarent exhortatus 

est, caritatisque victima e vita numi iacens placidissime ad Dominum 

migravit die tricésima prima mensis Iulii anno millesimo octingentesimo 

sexagesimo. Tanti patris excessum tam christiani quam mahumetani ipsi 

plorarunt; eiusdemque corpus, funere conferissimo ad ecclesiam de 

Ebo honorifice humatum, pie dein invisere catholici et schismatici, qui 

ex ipsis Iustini obitus diebus ad nostra usque tempora Venerabilis Servi 

Dei memoriam magna pietate studioque servarunt. Nil mirum itaque si 

fama sanctitatis, qua Dei Famulus adhuc vivus ob spectatissimas suas 

virtutes exornatus erat, nec non ob prodigia quibus tum ante tum post 

eius obitum Deus Servi sui sanctitatem eandem confirmare tradebatur, 

ex eodem mortis tempore ad nostros usque dies adeo increverit ut, pro

cessibus Ordinariis Neapoli, Lyciae atque in Apostolico Abyssiniae Vi

cariatu de more confectis, de Beatorum coelitum honoribus ipsi Servo 

Dei decernendis penes Sacrorum Rituum Congregationem Causa agitari 

coepta sit, ac per Decretum die tertia decima mensis Iulii anno mille

simo nongentesimo quinto editum recolendae memoriae Pius Pp. X De

cessor Noster Introductionis Causae Commissionem manu propria si-

gnaverit. Eadem vero Causa introducta cum fuerit, minoribus interea 

superatis iudiciis, adeo deinceps progressa est, ut mox etiam super Ve

nerabilis Servi Dei Iustini de Iacobis virtutibus disceptari coeptum sit; 

quas tanquam heroica qualitate praeditas atque exornatas bo. mem. 

praedecessor Noster Pius Pp. XI anno millesimo nongentesimo quinto 

supra tricesimum die vicesima octava mensis Iulii adprobavit et decla

ravit. Agitata dein quaestione de miraculis quae a Deo patrata fere

bantur per eiusdem Venerabilis intercessionem, post duas Congregatio

nes, antepraeparatoriam nempe et praeparatoriam, coram Cardinali 

Causae Relatore habitas, nec non aliam Generalem Congregationem, 

quae coram Nobis die secunda mensis Maii anni huius habita est, rebus 

omnibus acerrimo iudicio investigatio, Nosmetipsi, die quartadecima 

praefati mensis, nempe quinta post Pascha Dominica, miracula proposita 

constare ediximus, ulteriusque proinde in casu procedi posse. Cum igitur 

esset de heroicis virtutibus deque miraculis prolatum iudicium, illud 
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discutiendum supererai, num Venerabilis Dei Famulus inter Beatos coe

lites recensendus tuto foret. Hoc dubium propositum est a Dilecto Filio 

Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Alexandro Cardinali Verde, hodierno 

Causae Ponente seu Relatore, in generalibus Comitiis coram Nobis habitis 

in Aedibus Vaticanis die vicesima tertia mensis Maii memorati, omnes

que, qui aderant, tam Cardinales quam Sacrorum Rituum Consultores 

unanimi consensu affirmative responderunt. Nos vero in re tanti momenti 

Nostram aperire mentem distnlimus donec enixis precibus a Patre lu

minum subsidium posceremus. Quod cum impense fecissemus tandem die 

quarta huius mensis Sanctissimae Trinitati sacra nuperrime praeterita. 

Eucharistico Sacro rite litato, adstantibus Dilectis Filiis Nostris Carolo 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Salotti, qui Sacrorum Rituum 

Congregationi praepositus est, et Alexandro Sanctae Romanae Eccle

siae Cardinali Verde, Causae Relatore, nec non dilectis filiis Alphonso 

Carinci, Congregationis Rituum a Secretis, et Salvatore Natucci, gene

rali Sanctae Fidei Promotore, tuto procedi posse ad Venerabilis Dei 

Famuli Iustini de Iacobis beatificationem declaravimus. Quae cum ita 

sint, Congregationis Missionis Sancti Vincentii a Paulo vota implentes, 

nec non Catholicorum Abyssiniae, Apostolica Nostra auctoritate, prae

sentium Litterarum tenore facultatem facimus ut idem Venerabilis Dei 

Servus Iustinus de Iacobis, Episcopus Nilopolitanus ac primus Abyssi-

nensium Vicarius Apostolicus BEATI nomine in posterum nuncupetur, 

eiusque corpus ac lipsana seu reliquiae, non tamen sollemnibus in sup

plicationibus deferenda, publicae Christifidelium venerationi proponan

tur; itemque permittimus ut eiusdem Servi Dei imagines radiis deco-

rentur. Praeterea eadem auctoritate Nostra largimur ut de eo quotannis 

de Communi Confessoris Pontificis cum lectionibus et orationibus pro

priis, per Nos adprobatis, Officium recitetur ab omnibus Christifidelibus, 

qui horas canonicas recitare teneantur, et Missa celebretur ab omnibus 

presbyteris tam e saeculari quam e religioso clero ad ecclesias sive sacella, 

in quibus festum agatur, convenientibus ; sed tamen in dioecesi dumtaxat 

Murana, in qua Dei Famulus natus est, atque in Vicariatuum finibus ac 

Praefecturarum apostolicarum Africae Orientalis in qua sanctissime 

laboravit et ipse ad Dominum migravit; nec non in templis ac sacellis, 

ubique terrarum sitis, quibus Congregatio Missionis Sancti Vincentii a 

Paulo utitur. Demum facultatem impertimur ut sollemnia beatificationis 

Venerabilis Servi Dei Iustini de Iacobis supradictis in templis seu sacel

lis celebrentur, diebus legitima auctoritate designandis, intra annum, 

servatis servandis, postquam sollemnia eadem in Sacrosancta Patriar

chali Basilica Vaticana fuerint peracta. Non obstantibus Constitutio-
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nibus et Ordinationum Apostolicis ac decretis de non cultu editis cete

risque contrariis quibuslibet. Volumus autem ut harum Litterarum exem

plis, etiam impressis, dummodo manu Secretarii Sacrae Rituum Con

gregationis subscripta sint atque eiusdem Congregationis sigillo munita, 

in disceptationibus etiam iudicialibus eadem prorsus fides adhibeatur, 

quae Nostrae voluntatis significatione hisce ostensis Litteris haberetur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv 

m. Iunii, anno MCMXXXIX Pontificatus Nostri primo. 

A. Card. MAGLIONE, a Secretis Status. 

E P I S T U L A 

AD EMUM P. D. ALOYSIUM TIT. S. SILVESTRI IN CAPITE S. R. E. PRESB. CARDI

NALEM LAVITRANO,- ARCHIEPISCOPUM PANORMITANUM, EUNDEMQUE ADMI

NISTRATOREM APOSTOLICUM EPARCHIAE PLANENSIS GRAECORUM, QUINQUE 

EPISCOPATUS LUSTRA FELICITER EXPLENTEM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Sin

gulari animi delectatione excepimus, te proximo iunio mense, cuncto 

clero populoque gestiente, quinque episcopatus lustra fauste esse cele

braturam. Etenim ad sollemnia iubilaria ineunda, ut libenter audivimus, 

Congressus e tota archidioecesi Eucharisticus istic habebitur, qui per

opportune coetibus paroecialibus per integrum iam annum apparatur. 

Praeterea ad fidem pietatemque populi erga Augustum Sacramentum 

adaugendam, Congressio Regionalis Catechistica peragetur, qua omnia 

consilia atque opera in singulis Siciliae dioecesibus inita in unum con-

ferentur ac perficientur. Quid enim iucundius, Dilecte Fili Noster, quid 

gregi tuo salutarius, quam sacerdotii plenitudinem, quinque et viginti 

abhinc annos acceptam, commemorare, caelestem doctrinam de fontibus 

Salvatoris hauriendo, sempiternaeque vitae lymphas ex divina Euchari

stia percipiendo? Tibi igitur de proxima faustitate Nos in primis gratu

lamur, qui optime novimus quanto ipse animarum studio, primo in 

dioecesibus Cavensi et Sarnensi, deinde in archidioecesi Beneventana 

ac denique in praenobili sede ista Panormitana pastorale munus indesi

nenter obieris. Tuam profecto sollicitudinem ac sollertiam plane loquun

tur dioecesanae Synodi habitae, novae conditae ecclesiae et paroeciae, 

seminaria clericorum refecta vel ampliata aut ex integro instaurata, tot 
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opportune orta vel provecta educationis caritatisve collegia seu instituta, 

inter tot temporum angustias et calainitates, iura ecclesiastica vindicata, 

officia dioecesana ad normas Codicis iuris canonici congruentius accom

modata, pietas et honesta cleri sustentatio simulque vita ordinum reli

giosorum doctrinaeque christianae in scholis traditio promota, et splen

dor in sacris ritibus perauctus, et Actio Catholica inter laicos acriter 

excitata. Id praeterea tuae ducitur laudi, quod ad regnum Christi inter in

fideles inque dissidentes populos amplificandum singulares curas cogita

tionesque contulisti, praesertim quum Consociationem pro Oriente Chri

stiano in Italia condideris et constitutioni Eparchiae Planensis Graeco

rum industriose faveris. Haec inter cetera postoralis officii promerita 

memorantes, proximam sacri eventus celebrationem, nec non utramque 

Congressionem Cathechisticam et Eucharisticam, libenti animo partici

pamus, atque omnia tua tuorumque studia ad animarum salutem pro-

fectumque Nostris apud Deum votis ominibusque prosequimur. Quo 

autem iubilaria sollemnia salutariora Christi fidelibus evadant, tibi ultro 

facultatem damus, ut statuta die, post Sacrum pontificali ritu peractum, 

Nomine Nostro Nostraque auctoritate adstanti populo benedicas, plenam 

eidem commissorum veniam promonens, ad Ecclesiae praescripta lu

crandam. Caelestium interea gratiarum nuntia et conciliatrix, peculiar

esque Nostrae dilectionis testis esto Apostolica Benedictio, quam tibi, 

Dilecte Fili Noster, clero populoque universo, in praesens vel quondam 

tibi tradito, amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die ix mensis Aprilis, Domi

nica Resurrectionis D. N. I. C , anno MDCCCCXXXIX, Pontificatus Nostri 

primo. 

PIUS PP. XII 
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ACTA SS, CONGREGATIONUM 

SUPREMA SACRA CONGREGATIO S. OFFICII 

DECRETUM 

AUFERTUR PROHIBITIO DIARII « i/ACTION FRANÇAISE», EX DIE PROMULGATIONIS 

HUIUS DECRETI. 

Feria IV, die 5 Iulii 1939 

Decreto huius Supremae Sacrae Congregationis Sancti Officii diei 29 

Decembris 1926, diarium L'Action Française, prout tunc edebatur, da

mnatam et in Indicem librorum prohibitorum insertum fuit, attentis 

quae, illis praesertim diebus, in eodem diario contra Sedem Apostolicam 

ipsumque Summum Pontificem scribebantur. 

Verum, litteris ad Summum Pontificem s. m. Pium XI die 20 Novem

bris 1938 datis, Consilium praedicto diario praepositum se subiecit et 

petitionem ad auferendam diarii prohibitionem exhibuit, quae examini 

huius S. Congregationis submissa fuit. 

Recens vero, praefatum Consilium, petitionem iterans, apertam et 

laudabilem significationem obsequii erga S. Sedem dedit, errores repro

bava et cautiones circa debitam Magisterio Ecclesiae reverentiam prae

buit per litteras die 19 Iunii 1939 ad Pium Pp. XII feliciter regnantem 

datas, quarum textus in Adnexu I refertur. 

Quapropter in generali consessu Supremae S. Congregationis S. Of

ficii, habito feria IV, die 5 Iulii 1939, Emi ac Revmi Domini Cardinales 

rebus fidei ac morum tutandis praepositi, auditis Emis ac Revmis Dñis 

Galliae Cardinalibus, statuerunt : 

Ex die promulgationis huius Decreti, prohibitio praedictum diarium 

L'Action Française legendi ac retinendi aufertur, manentibus prohibitis 

foliis usque adhuc in Indicem librorum prohibitorum relatis ; quin tamen 

Suprema haec S. Congregatio de rebus ad placita mere politica spectan

tibus deque finibus in eodem agone ab ipso diario propositis, dummodo 

legi morali non adversentur, iudicium quodcumque ferre intendat; et 

ad mentem. 

Mens autem est : firmis manentibus quae saepe a S. Sede proposita 

sunt, tum circa distinctionem religiosarum rerum a negotiis mere poli-
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ticis, tum circa rei politicae subiectionem legi morali, tum circa princi

pia et officia ad Actionem Catholicam promovendam tuendamque tradita, 

Revmis Galliae Ordinariis enixe commendatur vigilantia ad urgendam 

observationem eorum, quae iam a Conferentia Cardinalium et Archiepi

scoporum, anni 1936. hac super re statuta sunt et in Adnexu II refe

runtur. 

Et sequenti feria V, die 6 eiusdem mensis et anni, Ssmus D. N. Pius 

Divina Providentia Pp. XII, in solita audientia Excmo ac Revmo Dno 
Adsessori S. Officii concessa, relatam Sibi Emorum Patrum resolutionem 

adprobavit, confirmavit et publicari iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Officii, die 10 Iulii 1939. 

Romulus Pantanetti, Supr. S. Congr. S. Officii Notarius. 

ADNEXUM I 

TEXTUS DECLARATIONIS EXHIBITAE A CONSILIO DIARIO (( L'ACTION FRANÇAISE »